

Date: June 2, 2021

Project: Kassan Bulk Fuel Upgrade

Solicitation No.: 21125

Addendum No. Four

TO ALL PLANHOLDERS:

The enclosed addendum amends the bid documents for the above referenced Project.

Acknowledgment of this addendum is required on the Proposal Form. Failure to do so may subject the bidder to disqualification.

Sincerely,

Docusigned by:
SUWIN RAY
0A1919DCB4834AC...

Selwin C. Ray Contract Administrator

ADDENDUM TO CONTRACT DOCUMENTS	Page Number	No. of Pages One
Addendum No. FOUR	Date Addendum Issued: June 2, 2021	
Issuing Office Selwin C. Ray Alaska Energy Authority 813 W Northern Lights Blvd Anchorage, AK 99503 Phone: (907) 771-3035 Fax: (907) 771-3044	Previous Addenda Issued NONE	d
Project: Kassan Bulk Fuel Upgrade	Date and Hour Bids Due:	June 3, 2021 at 2:00 p.m.,
Solicitation No.: 21125	prevailing Anchorage time.	

NOTICE TO BIDDERS:

Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the hour and date set for the bid due date by one of the following methods:

- (a) By acknowledging receipt of this addendum on the proposal form submitted.
- (b) By email or telefacsimile which includes a reference to the project and addendum number.

The Bid documents for the above project are amended as follows (All other terms and conditions remain unchanged):

CONTRACT PROVISIONS AND SPECIFICATIONS QUESTIONS AND ANSWERS

Question 1: Please clarify what items (piping, fittings, vents, etc.) are already installed on the owner provided tanks and which items will be field installed by the contractor.

Answer: The tanks come pre-assembled with all piping complete. Pumps are mounted in the tanks. Tank appurtenances (clock gauges, vents, etc.) are owner provided but shipped loose and will need to be mounted on the tanks by the contractor as described on sheet G4. The level floats are contractor provided as described on G4. The tank assemblies are not wired. All electrical wiring is contractor provided. See attached photos of the tanks in their current configuration, FOB Kasaan.

Question 2: I was just informed that the fill material (shot rock) available at the OVK pit in Kasaan does not meet the specifications for Type I fill. Additionally, there is an insufficient quantity of their crushed rock (Type II) to complete the project using only this material. Is it the intent of the project to source material from OVK or to meet the technical gradation specification, even though it would be at a significantly higher cost?

Answer: The project intent is for the contractor to source local material whenever possible to reduce construction costs. For the purposes of bidding please assume that the Engineer will allow the contractor to substitute 8" minus pit run material available on Prince of Wales Island in place of Type 1 classified fill. Further, locally available "D1" material will be a suitable substitute for type 2 classified fill.

Question 3: Will the Engineer accept a "compactive effort" approach in place of the compaction specifications and testing requirements currently shown on the plans?

Answer: Yes, the Engineer will allow the use of a "compactive effort" approach that is mutually acceptable to the Owner, Engineer, and Contractor. Under this approach the Contractor would be required to place fill in lifts no greater than 12" in thickness and provide a minimum of 6 passes per lift using an engineer approved compaction technique.











































DocuSign Envelope ID: 09770D57-B3E9-4D63-B03F-B926A26C2843























66SP-5150 Shear Pin Replacen INSTALLATION INSTRUCT

MPORTANT! Read the entire instruction sheet thoroughly before NOTICE! All instruction materials and document are to be putter have knowledge of the programment of can

WARNING! INSPECT DAILY. IF THE PRODU ENGAGEMENT AND/OR SEAL K CONTINUES.

CAUTION: DO NOT USE TEFLON TAP

CAUTION: DO NOT over tighten. Perma

etc. Do not wrench across body CAUTION: Excessive thread sealant may can EGINS TO LEAK, INSPECT

on tape voids warranty.

damage could result to ti- hos

pproper function.

L) Shut down all electrical components as specim

ATEPA

2.13 Coulion! Take the proper safety precautions including ever





cisco.



Cisco SF350-24

24-Port 10/100 Managed Switch
Commutateur administrable à 24 ports 10/100
Switch administrable 10/100 de 24 puertos

